
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji

Państwowej

Data posiedzenia: 8 lipca 2009 r.

Nr posiedzenia: 117

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1) Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ustanowieniu „Programu
modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i
Biura Ochrony Rządu w latach 2007-2009” (druk senacki nr 611, druki
sejmowe nr 2061, 2132 i 2132-A).

2) Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zarządzaniu kryzysowym (druk
senacki nr 592, druki sejmowe nr 1699, 2009 i 2009-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Marek Konopka, Zbigniew Meres, Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka,
Sławomir Sadowski, Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− podsekretarz stanu Antoni Podolski,
− podsekretarz stanu Adam Rapacki,
− naczelnik Wydziału ds. Modernizacji w Departamencie Analiz

i Nadzoru Adam Wieczorek,
− zastępca Dyrektora Prawnym Waldemar Nowek,
− specjalista w Departamencie Prawnym Kinga Zielińska,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Joanna Zych-Gorgosz,

− Główna Inspekcja Ochrony Środowiska:
− zastępca Głównego Inspektora Roman Jaworski,

− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:
− Dpartament Bezpieczeństwa Wewnętrznego Paweł Wiszniewski,
− Departament Bezpieczeństwa Wewnętrznego Piotr Bączek,
− doradca Szefa Paweł Soloch,

− Ministerstwo Środowiska:
− zastępca Dyrektora Departamentu Planowania i Zasobów Wodnych

w KZGW Adriana Dembowska,
− Komenda Główna Policji:

− zastępca Komendanta Głównego Andrzej Trela,
− Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej:

− Zastępca Komendanta Głównego Marek Kowalski,
− Biuro Ochrony Rządu:

− zastępca szefa Jerzy Matusiak,
− Komenda Główna Straży Granicznej:

− dyrektor Zdzisław Solawa,
− zastępca dyrektora Andrzej Zając,

− Rządowe Centrum Bezpieczeństwa:
− szef Biura Ochrony Infrastruktury Krytycznej i Planowania Dariusz

Góralski,
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− doradca w Zespole Zarządzania Kryzysowego Damian Jakubowski,
− Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego:

− inspektor Piotr Burczaniuk,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Beata Mandylis,
Adam Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Adam

Rapacki. Nowelizacja ustawy jest efektem trwającego kryzysu gospodarczego i wynika
z konieczności ograniczenia wydatków budżetu państwa na rok bieżący. Kwota wskazana w ustawie,
przeznaczona na realizację programu w roku 2009 została podzielona na trzy części, które będą
wydatkowane w latach 2009-2011.
Biuro Legislacyjne nie miało zastrzeżeń legislacyjnych do zapisów ustawy.
Senatorowie zgłosili pytania do przedstawiciela rządu dotyczące celu przesuwania środków na
kolejne lata oraz losów niezrealizowanych wydatków w roku 2008, zagrożeń wobec zawartych
już umów w przypadku cięcia środków na realizację przedsięwzięć modernizacyjnych oraz rozkładu
kwot na poszczególne przedsięwzięcia i przesuwania na dalszy plan zakupu i wymiany sprzętu oraz
systemów teleinformatycznych.
Podsekretarz stanu w MSWiA Adam Rapacki odpowiadając na pytania senatorów, podkreślał,
że kierunek rozłożenia środków na kolejne lata wskazało Ministerstwo Finansów. Dodał, że w
2011 roku powstanie nowy program modernizacji służb mundurowych oraz wyjaśnił, że nie ma
zagrożeń dla realizowanych kontraktów.
Zastępca Komendanta Głównego Policji Andrzej Trela wyjaśnił, że zadania związane z zakupem
i wymianą sprzętu teleinformatycznego będą realizowane w inny sposób, z wykorzystaniem innych
środków.
Przewodniczący komisji senator Mariusz Witczak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senator Jadwigę Rotnicką.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji
Antoni Podolski. Nowelizacja zmierza do wyeliminowania licznych wątpliwości interpretacyjnych
pojawiających się w procesie stosowania ustawy o zarządzaniu kryzysowym, stworzenie
efektywnego i czytelnego systemu zarządzania kryzysowego, ujednolicenia dokumentacji tego
systemu oraz usprawnienia procesu planowania.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego omawiając ustawę, zaproponował wprowadzenie dwóch
poprawek o charakterze merytorycznym i sześć  o charakterze porządkowym.
Senator Mariusz Witczak zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.
Senator Zbigniew Meres zaproponował poprawkę dotyczącą wydłużenia czasu wejścia w życie
przepisów i planowania budżetów z roku 2010 na rok 2011.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Mariusza Witczaka oraz poprawkę
senatora Zbigniewa Meresa.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 8 poprawek do tekstu ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich
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